בחלל האוויר נישאים קולות התפילה, מנסר הלחן המסורתי. עברנו מבית כנסת לבית כנסת ונשארו עומדים בחוץ ומקשיבים. להיכנס פנימה משום מה לא העזנו, אולי משום לבושנו החילוני, אולי משום שמאז היינו ל"פועלי ציון" נגמלנו מההליכה לבית כנסת (ר' ינאית, אנו עולים, ירושלים תשל"ג, עמ' 72).

בבוקר יום הכיפורים תרס"ח (1908) צעדו השניים לעיר העתיקה. בית הכנסת הראשון שביקרו היה "החורבה" האשכנזי, אולי מתוך רצון לשמוע תפילה בנוסח שהכירו מצעירותם. ואכן, הביקור הזכיר לרחל ינאית את עיירת הולדתה:

ניסיתי ללכת אחרי אבנר [כינויו של יצחק בן-צבי] ויוסף עד לפתחו הרחב של בית הכנסת, אך מבטו הזועם של השמש מעכב בעדי.

את המנורה הזמינה רחל ינאית מאחותה, הפסלת בתיה לישנסקי, והיא מצויה עד היום על עמוד התפילה של החזן. מחשש לאיסור ההלכתי להציב בבית הכנסת מנורה בעלת שבעה קנים כדוגמת מנורת המקדש, הוסר הנר מהקנה האמצעי. מנורה דומה ניצבת עד היום בצריף הנשיא.

בשבת שלאחר היבחרו לנשיא בשנת תשי"ב (1952), נערכה בבית הכנסת "רחביה" תפילה מיוחדת לכבוד בן-צבי, שאף זכה בקריאת ההפטרה. התפילה כובדה בנוכחותו של הרב הראשי האשכנזי יצחק הרצוג, שהתגורר ברח' אבן עזרא הסמוך ולרוב התפלל בביתו. לבקשת הרב הרצוג, חזר בו בן-צבי מכוונתו לקרוא את ההפטרה המקובלת בקהילות הספרדים באותה השבת, משום שבבית הכנסת רחביה נהג המנהג האשכנזי.

כך עשו, למשל, מתפללי בית הכנסת הספרדי הקטן "דגל ראובן" בשכונת מחנה יהודה, לאחר שסיימו לשפצו לקראת ראש השנה תשט"ז. מבית הכנסת שוגר מכתב רשמי ללשכת הנשיא,

עת-מול

עיתון לתולדות ארץ ישראל ועם ישראל

"אשר שם שמות בארץ"

טקס הענקת פרס 'עת-מול'
לשנת תשע"ג

יום רביעי, כ"ז בסיוון תשע"ג (5 ביוני 2013)
בין השעות 18:30 - 20:00
ב"צריף הנשיא" ביד יצחק בן-צבי
רח' אבן גבירול 14, ירושלים

שמות ושושנים / פרופ' אריאל הירשפלד

לעברת ארץ / פרופ' מעוז עזריהו

הענקת פרס 'עת-מול' למר יהודה זיו

האירוע פתוח לקוראים ולקהל הרחב